Distrito Judicial de Popayán, con sentencia que data del 13 de junio de 2012, revocó el fallo del a
quo y, en su lugar declaró que «el demandante tiene derecho a que el Instituto de Seguro (sic)
Social Administradora de Pensiones, le reconozca y pague la pensión de vejez, a partir del 01
de marzo de 2009, en cuantía de Novecientos Sesenta y Seis Mil Setecientos Ochenta y Cinco
Pesos ($966.785.oo) para la primera mesada pensional, que se actualizará anualmente conforme
a la Ley, teniendo en cuenta las mesadas adicionales de junio y diciembre, (…) como
consecuencia de la anterior declaración, se Condena al INSTITUTO DE SEGUROS
SOCIALES (…), a pagar a favor del señor EHIBER JESÚS ORDOÑEZ GALLEGO, la suma
de Cuarenta y Seis Millones Ciento Cincuenta y Seis Mil Ciento Diecinueve Pesos
($46.156.119,oo) por concepto del retroactivo de mesadas pensionales causadas, desde el
primero (01) de marzo de 2009 hasta el 30 de abril de 2012, debidamente actualizadas hasta el 30
de abril de 2012 (…), al pago de las mesadas pensionales que se causen en el futuro, (…) En